[image: image1.png]

                                        РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МАТВЕЕВО-КУРГАНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«НОВОНИКОЛАЕВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ НОВОНИКОЛАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ

  16    февраля   2011 года                      № 85                      с. Новониколаевка

 О внесении изменений в  приложение  к решению

 Собрания депутатов Новониколаевского сельского
 поселения № 50 от 27.04.2007г « Об утверждении
 правил благоустройства территории

 Новониколаевского сельского поселения
      В  ходе  проведения мониторинга нормативных правовых актов Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения по вопросам    благоустройства  и санитарного содержания территории Новониколаевского сельского поселения  , а так же  приведении их в соответствии  областному законодательству, на основании   Постановления Администрации Ростовской области от 8 декабря 2010 года № 356 « О внесении изменений в Постановление Администрации Ростовской области  от10.08.1998 № 308 « Об утверждении Примерных правил благоустройства и санитарного содержания  городов и районов Ростовской области» Собрание депутатов Новониколаевского сельского поселения
                                             РЕШИЛО:

1.Внести изменения в раздел 2  приложение к решению Собрания депутатов Новониколаевского сельского поселения  от 27.04.2007  № 50  «  Об утверждении правил благоустройства  территории  Новониколаевского сельского поселения»   следующего содержания :
а).  Пункт 2.1.  изложить в следующей редакции: « Юридические и физические лица, являющиеся собственниками и арендаторами жилых и не жилых зданий и помещений, производят систематическую уборку ( ручную, механическую) отведенных им дворовых и прилегающих к ним территорий со своевременным вывозом мусора, а в зимнее время- снега в специально отведенные места.  Границы территорий, подлежащих уборке, определяются органами местного самоуправления муниципального образования Новониколаевское сельское поселение на основании правовых документов, устанавливающих границы земельных участков, выделенных указанным выше лицам».
в). Пункт 2.5.  изложить в  следующей редакции : « Вывоз твердых бытовых отходов  производится специализированными предприятиями по  планово-регулярной системе на договорной основе соответствующими юридическими и физическими лицами. При этом заключение договора для всех юридических и физических лиц является обязательным».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в  информационном  бюллетене Администрации Новониколаевского сельского поселения .

Глава Новониколаевского

сельского поселения                                                             С.А.Ильин